Swiecie, 12 sierpnia 2019 r.

PZD 241/11/2019

Wyjaénienia Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zamdwienia.

W zwiazku z prosba o wyjasnienie tresci specyfikacji istotnych warunkéw zaméwienia

dotyczacej postepowania o udzielenie zaméwienia na zadanie pn. ,Przebudowa drég

powiatowych w powiecie swieckim na odcinku od skrzyZzowania z droga wojewodzka Nr

240 do miejscowosci Laskowice (df. 25,725 km), od ul. Miodowej do ul. Wojska

Polskiego w S$wieciu (di. Okoto 270 m) oraz od drogi wojewddzkiej Nr 214 do

miejscowosci Osie” - odcinek drogi powiatowej nr 1046C Biadzim - Drzycim -

Laskowice - ETAP 1” na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo

zamoéwien publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 1988), wyjasniam co nastepuje:

Pytanie:

Z uwagi na duzy zakres prac obejmujacy przedmiotowe zadanie oraz krétki termin
realizacji zwracamy sig z prosba o zmiane terminu wykonania zaméwienia z
15.11.2019r na 30.05.2020r.

Odpowiedz: Zamawiajacy informuje, ze termin realizacji przedmiotu zamodwienia
to 15 listopada 2018 r.

Pytanie:

Wymagania dla kruszywa do podbudowy z kruszyw, dotyczace mrozoodpornosci i
nasigkliwoéci, sa znaczaco zawyzone i wykluczaja stosowanie kruszywa lokalnego,
wczeéniej szeroko stosowanego na podobnych inwestycjach . Postawione wymagania
wymuszajg stosowanie kruszywa z potudnia Polski. W zwiazku z zapytaniem czy
zamawiajacy dopusci do stosowania lokalne kruszywo tamane zgodne z dokumentem
technicznym WT-4 20107

Odpowied2: Zamawiajacy wyraza zgode.

Pytanie:

Prosimy o podanie kategorii ruchu dla przedmiotowej drogi.

Odpowiedz: KR3

Pytanie:

SST dia warstwy SMA przywotuje wycofana juz norme, czy Zamawiajacy dopusci do
stosowania mieszanke produkowania wg nowych Wytycznych technicznych i Norm?
Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode

Pytanie:

W dokumentacji podana powierzchnia poboczy wynosi 8 821,00 m?2, w przedmiarze
jest podana wartoéé - 9 424,00 m?2, Prosimy o sprecyzowanie iloéci poboczy do
wykonania.

Odpowiedz:




10.

11.

12.

Zamawiajacy wyjasnia, ze wiasciwy zakres robot budowlanych, ktéry jest podstawg do wyceny
zamieszczono w zataczniku nr 6 do SIWZ - Kosztorysie ofertowym (wersja poprawiona).
Pytanie:

W dokumentacji powierzchnia zjazdéw asfaltowych wynosi 2 010,72 m?, natomiast w
przedmiarze jest podana wartos¢ - 2 230,06 m2. Prosimy o sprecyzowanie ilosci
zjazdéw do wykonania.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze wiasciwy zakres robdt budowlanych, ktory jest podstawa
do wyceny zamieszczono w zatgczniku nr 6 do SIWZ - Kosztorysie ofertowym (wersja
poprawiona).

Pytanie:

W dokumentacji powierzchnia zjazdéw z kostki wynosi 1 278,38 m?, natomiast
w przedmiarze jest 1 168,38 m? prosimy o0 sprecyzowanie ilodci zjazdéw do
wykonania.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze whadciwy zakres robdt budowlanych, ktory jest podstawg
do wyceny zamieszczono w zataczniku nr 6 do SIWZ - Kosztorysie ofertowym (wersja
poprawicna).

Pytanie:

W dokumentacji powierzchnia zjazdéw do regulacji wynosi 256,06 m?, natomiast
w przedmiarze jest podana wartosé¢ 319,00 m2, prosimy o sprecyzowanie ilosci
zjazdéw do regulacji.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze wiadciwy zakres robét budowlanych, ktory jest podstawa
do wyceny zamieszczono w zataczniku nr 6 do SIWZ - Kosztorysie ofertowym (wersja
poprawiona).

Pytanie:

W dokumentacji powierzchnia chodnikéw/peronéw do wykonania wynosi 3 548,24
m?2, natomiast z przedmiaru wynika ze jest to 2 093,68 m?2 (112,00 m? + 550,28 m? +
764,69 m? +666,71 m?2). Prosimy o sprecyzowanie iloéci chodnikéw/peronow do
wykonania.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze wiasciwy zakres robét budowlanych, ktéry jest podstawg
do wyceny zamieszczono w zataczniku nr 6 do SIWZ - Kosztorysie ofertowym (wersja
poprawiona).

Pytanie:

Czy Zamawiajacy wymaga wykonania odcinka probnego, jezeli tak to prosimy o
podanie doktadnej lokalizacji, ilosci oraz konstrukcii.

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga wykonania odcinka probnego.

Pytanie:

Prosimy o informacje czy grunt uzyskany z wykopéw mozna wykorzysta¢ w budowe
nasypow.

Odpowied?: Zamawiajgcy wyraza zgode na wykorzystanie gruntu z wykopéw do wykonania
nasypéw po warunkiem spetniania norm i SST.

Pytanie:

Prosimy o informacje czyja wiasnoscia sa materialy z rozbiorki oraz o ewentualne

podanie miejsca ich skiadowania.




13.

Odpowiedz: Materiaty zdatne do ponownego wykorzystania Wykonawca winien dostarczy¢ do
Obwodu Drogowo-Mostowego w Drzycimiu przy ulicy Swieckiej 1.

Pytanie:

Prosimy o wyjasnienie jakiej grubosci powinna by¢ stabilizacja pod peronem
autobusowym (dokumentacja - 10 cm, przedmiar - 15 cm).

Odpowiedz: Nalezy przyja¢ 15 cm.

14, Pytanie:

15.

Prosimy o potwierdzenie ze Zamawiajacy posiada uaktualnione uzgodnienia.
Odpowiedz: Tak

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie ze w km 1+669 nalezy wykonac zatoke autobusowa.
Odpowiedz: W km 1+669 zaprojektowano dwa perony przystankowe.

16. Pytanie:

17.

is.

19.

Prosimy o dolaczenie rysunkow konstrukcyjnych wiaty przystankowej.

Odpowiedz: Wiatg przystankowg nalezy wykonaé zgodnie z SST D. 10.10.010 Wiata przystankowa.

Ponizej rysunki konstrukeyjne wiaty przystankowej.
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Pytanie:

Zgodnie z zapisami SST nalezy wykonaé odcinek prébny. Prosimy o podanie
konstrukcji, dokladnej lokalizacji i ilosci m?2 odcinka prébnego. Czy powierzchnia
odcinka prébnego ujeta jest w pozycjach kosztorysowych?

Odpowied?: Zamawiajacy nie wymaga wykonania odcinka prébnego.

Pytanie:

Z uwagi na wymienione w poszczegdlnych SST wszystkie kategorie ruchu dla
mieszanek MMA prosimy o jednoznaczne okreélenie kategorii obcigzenia ruchem
przedmiotowej drogi powiatowej w celu prawidiowego doboru mieszanek MMA.
Odpowiedz: KR3

Pytanie:

SST 05.03.13 dla warstwy SMA odnosi sie do nieaktuainych norm PN. Prosimy o




informacje wg jakich wymagan ( WT-2 2010, WT-2 2014 ) nalezy zaprojektowaé
mieszanke SMA na powyzszy kontrakt.
Odpowiedz: Zgodnie z WT2 z 2014 r.
20. Pytanie:
Czy Zamawiajacy dopuszcza wykonanie warstwy wigzacej na poszerzeniu
i profilowej z mieszanki betonu asfaltowego typu AC16W w celu zwiekszenie
odpornosci nawierzchni
na koleinowanie i ograniczenia zuzycia kruszywa frakcji 8/11, ktéra jest frakcja
deficytowa na rynku sprzedazy kruszyw.
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza wykonanie warstwy wiazacej na poszerzeniu i profilowej
z mieszanki betonu asfaltowego typu AC16W.
21. Pytanie:
Prosimy o dolaczenie aktualnego pozwolenia na wycinke.

Odpowiedz: Zamawiajacy zataczy skan decyzji zezwalajgcej na wycinke drzew.

22.Pytanie:
Dotyczy SST D.00.00.00 punkt 7.4. Wagi i zasady wazenia. Z uwagi na duzy koszt
instalacji wagi na budowie prosimy o potwierdzenie wymogu lub wykreélenie
punktu.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wymaga instalacji wagi na budowie. Skorygowana SST

zostanie opublikowana na stronie Zamawiajacego.

23.Pytanie:
Prosimy o wskazanie materiatéw z rozbiérki, ktére nalezy odwiezé na skiadowisko
Zamawiajacego i okreslenie jego lokalizacji.
Odpowiedz: Materiat, ktéry nalezy odwies¢ to kostka brukowa pochodzaca z rozbiorki
istniejacych zjazddw. Miejsce dostarczenia materiatow z rozbidrki - Obwéd Drogowo — Mostowy w

Drzycimiu, ul. Swiecka 1.

24, Pytanie:
Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 12.2. Prosimy o korekte jednostki, ktora
zgodnie z SST D.03.01.01 powinna by¢ w m2.
Odpowied?: Zamawiajacy skoryguje zapis dotyczacy jednostki we wskazanej pozydji
kosztorysowej.
25. Pytanie:

Zalaczona SST D-03.01.03 CZYSZCZENIE URZADZEN ODWADNIAJACYCH
(PRZEPUSTY, KANALIZACJA DESZCZOWA, SCIEKI) nie zostala przywolana do
#?adnej pozycji kosztorysowej, prosimy o wyjasénienie czy przedmiotowe roboty
wchodza w zakres przedmiotu zamoéwienia. W przypadku pozytywnej odpowiedzi
prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiotowe roboty nie wchodza w zakres zamowienia.




26.Pytanie:
Zataczona SST D-04.06.02 PODBUDOWA Z BETONU CEMENTOWEGO nie zostala
przywotana do 2zadnej pozycji kosztorysowej, prosimy o wyjasnienie czy
przedmiotowe roboty wchodza w zakres przedmiotu zamoéwienia. W przypadku
pozytywnej odpowiedzi prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyjasnia, ze przedmiotowe roboty nie wchodza w zakres zamowienia.

27.Pytanie:
Dotyczy SST D.05.04.01, D.05.05.01, D.05.03.13. W dokumentacji przetargowej
nie wskazano uziarnienia dla jakiej nalezy zaprojektowaé mieszanki na
przedmiotowym zadaniu. Wnosimy o doprecyzowanie uziarnienia dla
projektowanych mieszanek warstwy wiazacej/wyréwnawczej, Scieralnej i SMA.
Odpowiedz: Zgodnie z WT2 z 2014 r.

28.Pytanie:
Przedstawione w SST D.05.03.13 wymagania dla SMA sa oparte o norme PN-S-
96025:2000. Norma ta ma status normy wycofanej. Prosimy o uaktualnienie
tresci SST lub wyrazenie zgody na zastosowanie zapiséw z zakresu wymagan
jakosciowych zawartych w WT1 i WT2 z 2014. Wspomniane dokumenty zostaty
wdrozone zarzadzeniami nr 46 i 54 Generalnego Dyrektora Dréog Krajowych i
Autostrad. Proponowana zmiana pozwoli na wystawienie oznakowania CE na
wyprodukowana mieszanke.

Odpowiedz: Zamawiajacy wyraza zgode.

29. Pytanie:
Przywotana do pozycji kosztorysowej nr 10.3 SST D.06.01.01 opisuje umocnienia
skarp i rowdéw przez humusowanie, obsianie, brukowanie, hydroobsiew oraz
umocnienie biowiékning i geosyntetykami a takze uloZenie Scieku z elementow
prefabrykowanych natomiast nie opisuje przedmiotowego umocnienia skarp
plytami azurowymi 60*40%8 na podsypce cementowo-piaskowej gr. 10 cm oraz
humusowania i obsiania trawa. Prosimy o wyjasnienie rozbieznosci i korektg SST.

Odpowiedz: Zamawiajacy opublikuje skorygowang SST.

30. Pytanie:
Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 10.1 i 12.7. Prosimy o uzupeinienie opisu
o gruboéci pobocza gruntowego.
Odpowiedz: Grubos¢ pobocza gruntowego musi zapewni¢ regulacje wysokosciowg z wykonang
naktadka srednio 10 cm

31.Pytanie:
Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 10.1 i 12.7. W zwiazku z rozbieznosciami w
dokumentacji prosimy o wyjasnienie materiaiu z jakiego maja by¢ wykonane

pobocza (grunt czy kruszywo famane 0/31,5 mm).




Odpowiedz: Pobocza nalezy wykona¢ z gruntu.

32.Pytanie:
Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy zaakceptuje gruz betonowy do
wykonania poboczy.

Odpowiedz: Nie wyraza zgody. Pobocza nalezy wykonac jako gruntowe.

33.Pytanie:
SST D.07.01.01a OZNAKOWANIE POZIOME GRUBOWARSTWOWE opisuje w
punkcie 9.2. Cena jednostkowa 1 m2 oznakowania poziomego grubowarstwowego
obejmuje: — montaz PEO. Prosimy o jego wykreslenie lub dodanie pozycji
kosztorysowej obejmujacej przedmiotowy zakres ze wskazaniem parametréw
technicznych PEO.

Odpowiedz: Wymdg zostat wykreslony. Zamawiajacy opublikuje skorygowang SST.

34.Pytanie:
SST D.07.06.02 URZADZENIA ZABEZPIECZAJACE RUCH PIESZYCH opisuje
réznorodne ogrodzenia ochronne sztywne, jak: siatki wygradzajace na linkach lub
w ramach z katownikéw, barierki rurowe, barierki z ksztaltownikéw w
ramach, plotki szczeblinowe, ptotki panelowe z tworzyw sztucznych lub szkia
zbrojonego, bariery taficuchowe podwdéjne, zapory z kwietnikéw betonowych lub
zelbetowych. Prosimy o korekte i opis wtasciwych, ktére nalezy uwzglednié w
wycenie.
Odpowiedz: Projekt uwzglednia wbudowanie gotowych balustrad U 11a sktadajacych sig z ramy
wykonanej z rury stalowej ©@60,3mm i pionowych szczeblinek wykonanych z rury stalowej
@26,9mm; rozstaw szczeblinek nie wigkszy niz 14 cm.

marki stalowe do mocowania balustrady do fundamentu,
sruby
Wysokos¢ balustrady 1,10m.

35.Pytanie:
SST D.09.01.01 ZIELEN PRZYDROZNA I WYKONANIE SKRZYNEK LEGOWYCH
opisuje roboty zwiazane z zakiadaniem i pielegnacja trawnikéw na terenie
ptaskim i na skarpach. W zwiazku =z brakiem pozycji kosztorysowej
uwzgledniajacej przedmiotowy zakres robét prosimy o dodanie pozycji lub
korekte SST.

Odpowiedz: Wymaog zostat wykreslony. Zamawiajgcy opublikuje skorygowang SST.

36.Pytanie:
Przywotana do pozycji kosztorysowej nr 13,6 SST D.09.01.01 nie opisuje




wymagan dotyczacych materiatu roslinnego do nasadzen. Prosimy o uzupeinienie
danych we wskazaniem gatunkéw roslin i planu nasadzen.
Odpowiedz: Informacja dotyczaca wymagar materiatu roslinnego do nasadzen zostata zawarta
w TOM I punkcie 8, podpunkcie 5.

37.Pytanie:
SST D.09.01.01 ZIELEN PRZYDROZNA I WYKONANIE SKRZYNEK LEGOWYCH
opisuje roboty zwiazane z pielegnacja istniejacych drzew i krzewow. W zwigzku z
brakiem pozycji kosztorysowej uwzgledniajacej przedmiotowy zakres robét
prosimy o dodanie pozycji lub korekte SST.

Odpowiedz: Przedmiotowe roboty nie wchodza w zakres przedmiotu zamowienia. Zamawiajacy

opublikuje skorygowana SST.

38.Pytanie:
SST D.09.01.01 ZIELEN PRZYDROZNA I WYKONANIE SKRZYNEK LEGOWYCH
opisuje roboty zwigzane z zabezpieczeniem drzew podczas budowy. W zwigzku z
brakiem pozycji kosztorysowej uwzgledniajacej przedmiotowy zakres robét
prosimy o dodanie pozycji lub korekte SST.

Odpowiedz: Przedmiotowe roboty nie wchodza w zakres przedmiotu zamowienia. Zamawiajacy

opublikuje skorygowang SST.

39, Pytanie:
Prosimy o wyjaénienie czy w wycenie nalezy uwzgledni¢ odcinek prébny? Jezeli
tak to prosimy o podanie iloéci m?, konstrukcji oraz jego lokalizacji.

Odpowied?: Zamawiajacy nie wymaga wykonania odcinka prébnego.

40. Pytanie:
Dotyczy barier energochtonnych. Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy
zaakceptuje bariery typu N2W2

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga montazu barier energochtonnych N2W1.

41.Pytanie:
Zgodnie z SST D.07.02.01 punkt. 2.4: ,Tarcza tablicy wykonana jak z blachy
stalowej ocynkowanej gr. min. 1,5mm Blacha stalowa ocynkowana ogniowo
winna spetniaé norme PN-EN 10142+A1. Nalezy ja usztywni¢ profilami
montazowymi i zabezpieczyé ich krawedzie profilem stalowym opasajacym calg
tablice. Nie dopuszcza sie wykonania tablic jako segmentowe z zaginanymi
krawedziami zewnetrznymi." Prosimy o wyjasnienie czy tablice maja byc
wykonane jako ptaskie z profilami i okalane ramka? Tablice produkowane przez
producentéw oznakowania sa wykonywane zgodnie z posiadanymi certyfikatami,
jednostka Certyfikujaca sprawdza je na zgodnos¢ z norma PN EN 12899 i
zazwyczaj krawedzie z uwagi na bezpieczeristwo sa =zaginane | nie ma

koniecznosci stosowania dodatkowej ramki, tylko tablice wykonane z innych




podkiadéw jak np. plyta warstwowa nie maja gietych krawedzi i s opasane
ramka. Czy Zamawiajacy dopuszcza tablice wykonane z plyty warstwowej z
profilami i okalane ramka zamiast blachy stalowej? Zwracamy uwagg, 2e
przywotana w SST Norma PN EN 10142 jest norma wycofang.

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza tablice wykonane z ptyty warstwowej z profilami i okalane

ramka

42, Pytanie:
Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 1.4, Prosimy o wskazanie miejsca wywozu
urobku z wykopéw w odl. do 10 km.

Odpowiedz: Wykonawca robot zagospodaruje urobek z wykopow we wilasnym zakresie.

43, Pytanie:
Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 1.11. Prosimy o wskazanie miejsca wywozu
materialéw rozbiérkowych w odl. do 10 km.

Odpowied?: Miejsce dostarczenia materiatéw z rozbiorki - Obwédd Drogowo — Mostowy

w Drzycimiu, ul, Swiecka 1.

44, Pytanie:
Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 1.9. Prosimy o wskazanie grubosci rozbieranej
istniejacej nawierzchni jezdni.
Odpowiedz:
Projekt uwzglednia rozebranie istniejgcej konstrukcji nawierzchni pod istniejacymi przepustami.
Ze wzgledu na rozbieznosé istniejacej grubosci konstrukcji, kosztorys nie uwzglgdniat doktadnej
grubosci warstw. Ponizej zestawienie grubosci warstw konstrukcyjnych w lokalizacji przepustow do

przebudowy.
Przepust I
Warstwa asfaltowa 8 cm
Warstwa podbudowy 22 cm
Przepust II

Warstwa asfaltowa 8 cm

Warstwa podbudowy 22 cm
Przepust III

Warstwa asfaltowa 8 cm

Warstwa podbudowy 24 ¢cm
Przepust IV

warstwa asfaltowa 18 cm

warstwa podbudowy 24 cm




45. Pytanie:
Dotyczy pozycji kosztorysowej nr 1.5 i 1.6. Prosimy o wyjasnienie czy w wycenie
rozbiérki zjazdéw i chodnikéw z kostki betonowej nalezy uwzgledni¢ réwniez
rozbiérke podbudowy. W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o wskazanie
jej rodzaju i grubosci.
Odpowiedz: Rozbidrka zjazdow uwzglednia tylko rozbiérke kostki oraz podsypki. Istniejace
zjazdy z kostki betonowej w projekcie ujete sg do regulacji wysokosciowej. Rozebranie chodnika
uwzglednia rozbidrke istniejacej podbudowy.

46. Pytanie:
Dotyczy SST D.04.02.01 WARSTWY POMOCNICZE Z PIASKU. Z uwagi na trudnosci
w pozyskaniu na lokalnym rynku kruszyw o wskazniku réznoziarnistosci U25
prosze o wyjaénienie, czy Zamawiajacy zaakceptuje kruszywa o nizszym
wskazniku réznoziarnistosci do wykonania warstwy z piasku.

Odpowiedz: Zgodnie z S5T.

47, Pytanie:
Dotyczy pozycji kosztorysowych nr 4.1, 5.1, 6.1, 9.1. Prosimy o wskazanie
grubosci koryta.

Odpowiedz:

- 4,1 Pozycja dotyczy wypetnienia ubytkow profilem 100 Mg/km,

=5:1-37 em,

-6.125cm,

-9.1 32 cm.

48, Pytanie:
Prosimy o dodanie pozycji kosztorysowej zwigzanej z wykopami pod przepusty.

Odpowiedz; Zamawiajacy opublikuje skorygowany kosztorys ofertowy.




